「七十七愛の募金会」（事務局 七十七銀行総務部）では、このたび社会福祉施設

４団体およびボランティアグループ６団体に対し、当行行員より寄せられた募金、総額
１４０万円を贈呈いたしましたのでお知らせいたします。
「七十七愛の募金会」は、地域社会への感謝を表すため、社会福祉事業・施設等への

寄付を目的として、１９９４年１１月に七十七銀行役職員の自主的な参加により発足
した団体です。
発足以来の募金贈呈は今回で６１回目となり、贈呈先は累計７９２先、贈呈金額は

１億円を超えております。
「七十七愛の募金会」では、今後も、社会福祉事業･施設や災害地への寄付・支援を

通じ、社会貢献活動を続けてまいります。

＜贈呈先の様子＞

 フリースペース ソレイユ 様  ぴぃすかんぱにぃ  様
（お弁当製造販売等の就労支援）       （子ども向け体験・育成活動支援）

以 上

「七十七愛の募金会」の募金贈呈について

News Release 2023年 10月 13日

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。   もっと、ずっと、地域と共に。

（関連するＳＤＧｓ）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標

であり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 ～ もっ

と、ずっと、地域と共に。～」を表明し、ＳＤＧｓに対する取組みを更に強
化するため、2021年10月より「ＳＤＧｓ実践計画」を策定しております。